
            Strana 1/24  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis  

 
 

Zápis 
průběhu 84. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 26.08.2021 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 7 

Omluveno: 2 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 10:20 hod. 

Ukončení: 10:50 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
1.  Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky  

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
102. Smlouva na zajištění akce Jih žije vínem 2021 
103. Úprava platového stupně ředitelce Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 

příspěvkové organizace  
104.  Vyloučení vybraného dodavatele (podlimitní VZ na stavební práce, zjednodušené 

podlimitní řízení) - VZ 72.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-
Hrabůvka“   

 
 
Bc. Bednář - zahájil 84. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Předložil program schůze 
rady, tj. materiály č. 1 – č. 104 s návrhem stáhnout z tohoto programu materiál č. 1. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Z jednání omluvil PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA. a místostarostku Ing. Hanu Tichánkovou. 
Uvedl, že zápis a usnesení společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. 



            Strana 2/24  
 

 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 
 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0057/21 

Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0058/21 

Schválení harmonogramu prací na návrhu rozpo čtu m ěstského obvodu pro rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4841/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0059/21 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 29/2021 městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Ing. Šimík - návrh na úpravu usnesení, odst. 2) ukládá, doplnit vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, 
T: 06.09.2021 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4842/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 4 OSC/RMOb/0008/21 

Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpa dového 
hospodá řství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4843/RMOb-JIH/1822/84  

 

 



            Strana 3/24  
 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0040/21 

Žádost o pen ěžitý dar - Adámkova vila 

Mgr. Dohnal - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4844/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 6 SOC/RMOb/0046/21 

Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4845/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 7 OSR/RMOb/0011/21 

Podání žádostí o dotaci z Fondu mikroprojekt ů v rámci programu Interreg V-A Česká republika 
– Polsko pro projekt "P ět let spole čně" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4846/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 8 OSR/RMOb/0013/21 

Podání žádosti o dotaci pro projekt "Regenerace síd lišt ě Zábřeh - 3. etapa, Kotva – revitalizace 
předprostoru" v rámci programu Regenerace ve řejných prostranství na sídlištích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4847/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 9 OSR/RMOb/0014/21 

Rozhodnutí o poskytnutí finan čních prost ředků a zahájení realizace projektu "REPLACE - Zele ň 
místo betonu" v rámci programu Norských fond ů „Životní prost ředí, ekosystémy a zm ěna 
klimatu“. 

 



            Strana 4/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4848/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 10 OBH/RMOb/0168/21 

Pověření zaměstnanc ů odboru bytového a ostatního hospodá řství k zastupování obce  
na zasedání shromážd ění spole čenství vlastník ů jednotek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4849/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0182/21 

Zaslání výzvy nájemc ům bytu k odstran ění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4850/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0183/21 

Žádost spole čných nájemc ů bytu v dom ě Zlepšovatel ů 566/34 v Ostrav ě-Hrabůvce o poskytnutí 
finan ční kompenzace za nep řiměřené omezování užívání pronajatého bytu stavbou souk romého 
subjektu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4851/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0184/21 

Žádost o splátkový kalendá ř - P.K. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4852/RMOb-JIH/1822/84  

 

 

 



            Strana 5/24  
 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0185/21 

Žádost o povolení stavebních úprav v objektu na ul.  Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4853/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0186/21 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4854/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0188/21 

Zveřejnění záměru k umíst ění antény na st řechu objektu na ulici Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4855/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0189/21 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, Ostrava-
Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4856/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0190/21 

Vyčlenění náhradního bytu pro ú čely zajišt ění náhradního bydlení nájemc ům byt ů při vým ěně 
bytových jader 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4857/RMOb-JIH/1822/84  

 



            Strana 6/24  
 

Materiál č. 19 ODK/RMOb/0042/21 

Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 

Bc. Hűbner, MBA   - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) souhlasí, … keřové skupiny… 
(původně: sklupiny) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4858/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 20 ODK/RMOb/0043/21 

Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém 

Bc. Hűbner, MBA  - návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4859/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 21 ODK/RMOb/0044/21 

Návrh na sv ěření cyklistických stojan ů do správy m ěstského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4860/RMOb-JIH/1822/84 

Ing. Šimík, Bc. Hűbner, MBA  - hlasovali pro- 

 

Materiál č. 22 ODK/RMOb/0045/21 

Aktualizace p řílohy č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 

Bc. Bednář – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4861/RMOb-JIH/1822/84  

 

 



            Strana 7/24  
 

 

Materiál č. 23 OSK/RMOb/0150/21 

Žádost – zm ěna termínu a názvu akce a čerpání finan čních prost ředků 

Bc. Bednář - návrh na úpravu usnesení: ZMOb nahradit: Zastupitelstvu městského obvodu  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4862/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 24 OSK/RMOb/0152/21 

Převod činnosti mate řské školy na adrese Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava-Hr abůvka 
zabezpečované p říspěvkovou organizací Základní škola a mate řská škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, p říspěvková organizace na organizaci Základní škola  
a mateřská škola Ostrava-Hrab ůvka, Krestova 36A, p říspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4863/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 25 OSK/RMOb/0156/21 

Výjimka z nejnižšího po čtu žáků přípravné t řídy v Základní škole Ostrava-Záb řeh,  
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4864/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 26 OSK/RMOb/0157/21 

Změna platového stupn ě ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava-Hrab ůvka,  
Mitušova 16, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4865/RMOb-JIH/1822/84  

 

 

 



            Strana 8/24  
 

Materiál č. 27 OSK/RMOb/0158/21 

Mezinárodní program URBACT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4866/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 28 OSK/RMOb/0159/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4867/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 29 OSK/RMOb/0160/21 

Výjimka z nejvyššího po čtu žáků přípravné t řídy v Základní škole Ostrava-Dubina, Františka 
Formana 45, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4868/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 30 OSK/RMOb/0161/21 

Bezúplatný p řevod hmotného movitého majetku KZOJ 

Bc. Bednář – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4869/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 31 OSK/RMOb/0162/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření KZOJ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4870/RMOb-JIH/1822/84  

 



            Strana 9/24  
 

Materiál č. 32 OSK/RMOb/0163/21 

Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4871/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 33 OSK/RMOb/0164/21 

Změna zřizovací listiny Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace a její úplné zn ění 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4872/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 34 OSK/RMOb/0165/21 

Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek staveb „ZŠ Fr. Formana 45, 
Ostrava-Dubina - Rekonstrukce osobního výtahu" a „Z Š Chrjukinova 12, Ostrava-Záb řeh - 
Zahradní altány" 

Bc. Bednář – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4873/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 35 OSK/RMOb/0166/21 

Výpov ěď smlouvy - VZ 45.21 - Zpracování PD „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina - P řírodní 
zahrada v č. opravy chodník ů" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4874/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 36 OSK/RMOb/0169/21 

Dodatek objednávky č. O/1489/2021/OŠK - Stavba „Vým ěna PVC podlahy v č. obložení a kryt ů na 
topení v III. NP objektu ZŠ Kosmonaut ů 13, Ostrava-Záb řeh" 

 



            Strana 10/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4875/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 37 OSK/RMOb/0170/21 

Předání majetku k hospoda ření KZOJ - DDHM 

Bc. Bednář – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4876/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0206/21 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. F r. Formana 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4877/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0218/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická, U Studia 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4878/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0221/21 

Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími garážemi v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4879/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 41 OMJ/RMOb/0250/21 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . Špillarova 



            Strana 11/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4880/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 42 OMJ/RMOb/0256/21 

Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Jandova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4881/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0260/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. B řustkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4882/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 44 OMJ/RMOb/0270/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Mládeže 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4883/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 45 OMJ/RMOb/0275/21 

Souhlas se stavebním zám ěrem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita ulic 
Samaritánská x Šamanova x Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4884/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 46 OMJ/RMOb/0283/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou,  
ul. Patrice Lumumby 



            Strana 12/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4885/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 47 OMJ/RMOb/0286/21 

Záměr na pronájem garážového stání v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4886/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 48 OMJ/RMOb/0287/21 

Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy,  
ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4887/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 49 OMJ/RMOb/0289/21 

Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k. ú . Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4888/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 50 OMJ/RMOb/0290/21 

Záměr na pronájem parkovacích stání v parkovacích objek tech v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4889/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 51 OMJ/RMOb/0292/21 

Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plavecká 

 



            Strana 13/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4890/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 52 OMJ/RMOb/0293/21 

Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Ing. Šimík – návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4891/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 53 OMJ/RMOb/0294/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova, Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4892/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 54 OMJ/RMOb/0296/21 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4893/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 55 OMJ/RMOb/0299/21 

Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4894/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 56 OMJ/RMOb/0300/21 

Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava 



            Strana 14/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4895/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 57 OMJ/RMOb/0301/21 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bám v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4896/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 58 OMJ/RMOb/0302/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4897/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 59 OMJ/RMOb/0303/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Záb řeh nad Odrou,  
ul. Volgogradská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4898/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 60 OMJ/RMOb/0304/21 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4899/RMOb-JIH/1822/84  

 

 

 



            Strana 15/24  
 

Materiál č. 61 OMJ/RMOb/0305/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická – restaura ční 
zahrádka 

Bc. Hűbner, MBA  – návrh na změnu usnesení …zveřejnit záměr… 

Hlasováním: 3:0:4 – neschváleno. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Nebylo přijato usnesení. 

 

Materiál č. 62 OMJ/RMOb/0306/21 

Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavebního zá měru v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní  
a B. Četyny 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4900/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 63 OMJ/RMOb/0307/21 

Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Moravská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4901/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 64 OMJ/RMOb/0308/21 

Návrh na uzav ření dodatku ke Smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
- služebnosti ve řejné sít ě elektronických komunikací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4902/RMOb-JIH/1822/84  

 

 

 



            Strana 16/24  
 

Materiál č. 65 OMJ/RMOb/0309/21 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4903/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 66 OMJ/RMOb/0310/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4904/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 67 OMJ/RMOb/0311/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Rodimcevova – restaura ční zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 4905/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 68 OMJ/RMOb/0312/21 

Nabytí pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. U Letišt ě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4906/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 69 OMJ/RMOb/0313/21 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka - restaura ční zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4907/RMOb-JIH/1822/84  

 

 



            Strana 17/24  
 

Materiál č. 70 OMJ/RMOb/0314/21 

Pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita – Korýtko 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4908/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 71 OMJ/RMOb/0317/21 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti, v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4909/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 72 OMJ/RMOb/0319/21 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Glazkovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4910/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 73 INV/RMOb/0045/21 

Předání projektové dokumentace pod názvem "Realizace cyklostezky na ul. Cholevova  
od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, k. ú. Hrab ůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4911/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 74 INV/RMOb/0050/21 

Investi ční záměry č. 6/2021 a 9/2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4912/RMOb-JIH/1822/84  

 

 



            Strana 18/24  
 

Materiál č. 75 INV/RMOb/0051/21 

Dodatek č. 1 na VZ 59.21 Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Še říkova; 
II.Etapa - vým ěna elektroinstalace a související stavební práce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4913/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 76 OVZ/RMOb/0193/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  74.21 „MŠ Tylova 37, 
Ostrava-Záb řeh – oprava oplocení a chodník ů vč. vybudování p řírodní zahrady“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4914/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 77 OVZ/RMOb/0194/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 67.21 „ Technické zabezpe čení 
voleb 2021 a 2022“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4915/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 78 OVZ/RMOb/0195/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 65.21 „ Pozáru ční servis tiskáren 
a multifunk čních tiskáren 2021“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4916/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 79 OVZ/RMOb/0197/21 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 76.21 Zpracování proje ktové 
dokumentace „Oprava plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava  – Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4917/RMOb-JIH/1822/84  



            Strana 19/24  
 

 

Materiál č. 80 OVZ/RMOb/0199/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.21 „Modernizace 
kamerového systému v budovách radnice m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4918/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 81 OVZ/RMOb/0200/21 

Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  82.21 „D ětské 
hřišt ě KRESTHAJD v č. oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4919/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 82 OVZ/RMOb/0201/21 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) -  
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-inves torská činnost a stavebn ě technický 
dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4920/RMOb-JIH/1822/84  

Mgr. Hrabovká, pí Langrová – hlasovaly pro. 
 
 

Materiál č. 83 OVZ/RMOb/0202/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  71.21 „Oprava 
vstupního schodišt ě do pavilónu I. a pavilónu t ělocvi čny objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-
Výškovice“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4921/RMOb-JIH/1822/84  

 

 

 



            Strana 20/24  
 

Materiál č. 84 OVZ/RMOb/0203/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  70.21 „Oprava rozvodu 
el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, Ostrava-H rabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4922/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 85 OVZ/RMOb/0204/21 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 80.21 Zpracování proje ktové 
dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ost ravě - Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4923/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 86 OVZ/RMOb/0205/21 

Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 79.21 Zpracování proje ktové 
dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgogradská 6B“  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4924/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 87 OVZ/RMOb/0206/21 

Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  75.21 „Oprava 
oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Záb řeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4925/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 88 OVZ/RMOb/0207/21 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  77.21 „P řírodov ědná 
učebna v p řírod ě ZŠ Srbská, v č. opravy oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4926/RMOb-JIH/1822/84  



            Strana 21/24  
 

 

Materiál č. 89 OVZ/RMOb/0208/21 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  84.21  
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-B ělský Les – Na zahrad ě naší školky nenudí se kluci holky-d ětské 
multifunk ční hřišt ě“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4927/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 90 OBH/RMOb/0167/21 

Návrh na uzav ření smlouvy se spole čností T-Mobile Czech republic a.s., týkající se ulo žení 
inženýrských sítí ve 14 bytových domech v ulici Edi sonova v Ostrav ě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4928/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 91 OBH/RMOb/0191/21 

Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici V Zálomu 2 948/1, 
O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4929/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 92 OBH/RMOb/0192/21 

Smlouva o uložení inženýrských sítí v pavilónu A, o bjektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4930/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 93 INV/RMOb/0052/21 

VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, ul. Ji čínská p.p. č. 740/51 a 740/52, Výškovice" - 
Dodatek č. 1 

 



            Strana 22/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4931/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 94 OMJ/RMOb/0281/21 

Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Va ňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4932/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 95 OMJ/RMOb/0316/21 

Prodej pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4933/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 96 OMJ/RMOb/0318/21 

Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. St ředoškolská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4934/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 97 OSK/RMOb/0171/21 

Poskytnutí finan čních prost ředků v souvislosti s vratkou návratné finan ční výpomoci, návrh 
rozpo čtového opat ření č. 30/2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4935/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 98 ODK/RMOb/0046/21 

Petice ob čanů za zachování parkovacího objektu a zelen ě na ul. Výškovická 184 - 194 

 



            Strana 23/24  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4936/RMOb-JIH/1822/84  

Mgr. Hrabovská, Bc. Hellerová – hlasovaly pro. 
 
 

Materiál č. 99 OPVO/RMOb/0014/21 

Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
09.09.2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4937/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 100 OFR/RMOb/0060/21 

Zpráva o hospoda ření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4938/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 101 OVZ/RMOb/0209/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 78.21 „Dodání,  včetně tisku, 
výroby a distribuce, zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v letech 2 022 a 2023” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4939/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 102 VSV/RMOb/0004/21 

Smlouva na zajišt ění akce Jih žije vínem 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4940/RMOb-JIH/1822/84  

 

 



            Strana 24/24  
 

Materiál č. 103 OSK/RMOb/0173/21 

Úprava platového stupn ě ředitelce Mate řské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4941/RMOb-JIH/1822/84  

 

Materiál č. 104 OVZ/RMOb/0183/21 

Vylou čení vybraného dodavatele (podlimitní VZ na stavební  práce, zjednodušené podlimitní 
řízení) - VZ 72.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 14 55/34, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4942/RMOb-JIH/1822/84  

 
 
 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 84. schůzi rady. 

 
 
 
 
Usnesení z 84. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 4841/RMOb-JIH/1822/84  
do čísla usnesení 4942/RMOb-JIH/1822/84  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 27.08.2021      
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
  


